
 

全老健第 2 8 -2 6 号 

平成 28 年 4 月 16 日 

 

会 員 各 位 

 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

会  長   東  憲太郎 

（ 公 印 省 略 ） 

 

「平成 28年熊本地震」について 

 

既にテレビ報道等でご承知のとおり、4 月 14 日 21 時 26 分に発生した地震で、熊

本県を中心に甚大な被害が発生いたしました。  

さらに、4月 16日 1時 25分に地震が発生し、今もなお震度 6前後の余震が続き、

被害が拡大する可能性も考えられます。被災地域の皆様には心よりお見舞い申し上

げます。 

全老健では、『平成 28年熊本地震』対策本部を設置し、鋭意、情報収集にあたって

いるところです。 

今後、支援物資、被災高齢者の受入れや、ボランティアの要請等行政から連絡調

整の依頼があると想定し、当会として、FAX、メールマガジン、ホームページへの掲載

等情報を発信してまいります。各位におかれましては、被災地復旧のため何卒ご協力

をお願い申し上げます。 

併せて、口座等の準備が整いましたら、当該被災支部会員並びに会員施設職員の

皆様の支援の一環として、義援金を募りたいと存じます。別途ご案内をお送りいたしま

す。その際は併せてご協力賜りますようお願い申し上げます。 

執行部一丸となって、甚大な災害に対応してまいります。 

以上 

 

 

【全老健『平成 28年熊本地震』対策本部】 

東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 6階 

電話：03-3432-4165 

 

 


